

STUDIA PODYPLOMOWE
na Wydziale Mechanicznym Politechniki Koszalińskiej

„BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY I ERGONOMIA”

1. Nazwa i charakterystyka studiów podyplomowych:

„Bezpieczeństwo i Higiena Pracy i Ergonomia”

Dwusemestralne studia podyplomowe prowadzone w systemie niestacjonarnym obejmują 270 godzin zajęć wykładowych, ćwiczeniowych i laboratoryjnych. Studia podyplomowe mają na celu poszerzenie wiedzy kadry już zajmującej stanowiska związane z bezpieczeństwem pracy bądź ubiegającej się o takie stanowiska - Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 listopada 2004 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z dnia 18 listopada 2004 r.) w sprawie wymagań, jakimi powinny odpowiadać pracownicy służby BHP. Program zajęć obejmuje następujące bloki tematyczne: Regulacje prawne z zakresu ochrony pracy, Ergonomia, Fizjologia pracy, Czynniki ergonomiczne w projektowaniu, Niebezpieczne i szkodliwe czynniki związane z procesem i warunkami pracy, Czynniki ergonomiczne w organizacji pracy, Ergonomiczna ocena maszyn, urządzeń i warunków pracy, Usprawnienie warunków pracy, Metodyka szkoleń BHP. Zajęcia prowadzone są na terenie Wydziału Mechanicznego PK przez nauczycieli akademickich Politechniki Koszalińskiej oraz specjalistów BHP z uprawnieniami. Studia podyplomowe nadają uprawnienia do zajmowania odpowiednich stanowisk w służbach BHP.

2. Charakter studiów: Studia kwalifikacyjne

3. Opis kwalifikacji (umiejętności) i uprawnień uzyskanych po zakończeniu studiów:

Absolwent studiów podyplomowych może zostać zatrudniony na następującym stanowisku pracy przewidzianym dla służb BHP: • inspektora, • starszego inspektora, • specjalisty, • głównego specjalisty. Najwyższe wymagania kwalifikacyjne przewidziane są przy ubieganiu się na stanowisko głównego specjalisty, gdzie kandydat musi legitymować się wyższym wykształceniem o specjalności „Bezpieczeństwo i higiena pracy” lub ukończeniem studiów podyplomowych w zakresie BHP.

4. Zasady rekrutacji:

Studia podyplomowe przeznaczone są dla osób legitymujących się dyplomem ukończenia studiów wyższych. Rekrutacja prowadzona jest z wolnego naboru.

5. Czas trwania studiów: Dwa semestry, wymiar godzin 270.

OPIS

Dwusemestralne studia podyplomowe prowadzone w systemie niestacjonarnym obejmują 270 godzin zajęć wykładowych, ćwiczeniowych i laboratoryjnych. Studia podyplomowe mają na celu poszerzenie wiedzy kadry już zajmującej stanowiska związane z bezpieczeństwem pracy bądź ubiegającej się o takie stanowiska - Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 listopada 2004 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z dnia 18 listopada 2004 r.) w sprawie wymagań, jakimi powinny odpowiadać pracownicy służby BHP.

Studia podyplomowe nadają uprawnienia do zajmowania odpowiednich stanowisk w służbach BHP. Absolwent studiów podyplomowych może zostać zatrudniony na następującym stanowisku pracy przewidzianym dla służb BHP: • inspektora, • starszego inspektora, • specjalisty, • głównego specjalisty. Najwyższe wymagania kwalifikacyjne przewidziane są przy ubieganiu się na stanowisko głównego specjalisty, gdzie kandydat musi legitymować się wyższym wykształceniem o specjalności „Bezpieczeństwo i higiena pracy” lub ukończeniem studiów podyplomowych w zakresie BHP.

PROGRAM STUDIÓW

Lp.	Nazwa przedmiotu	ZO/E	Razem godzin	
			W	Ćw
1	Ergonomiczna ocena maszyn, urządzeń i warunków pracy	1	15	10
2	Usprawnienie warunków pracy	1	15	10
3	Metodyka szkoleń BHP i PPOŻ	1	10	10
4	Ergonomia	1	10	10
5	Komputerowe wspomaganie bezpieczeństwa pracy	1	10	15
6	Niebezpieczne i szkodliwe czynniki związane z procesem i warunkami pracy	1	15	10
7	Regulacje prawne z zakresu ochrony pracy	2	15	10
8	Czynniki ergonomiczne w organizacji pracy	2	10	10
9	Fizjologia pracy	2	10	10
10	Ergonomiczne projektowanie środowiska pracy	2	10	10
11	Ocena ryzyka zawodowego	2	-	25
12	Pierwsza pomoc przedmedyczna	2	-	10
13	Seminarium dyplomowe	2	10	
	RAZEM		270	